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MARREVESHRE BASHKEPUNIMI

ndermjet

DRHJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE PROVES

dfoe

SHERBIMIT PERMBARIMOR GJYQESOR SHTETEROR



Sot m€ date 2L|/L±[/ 2025, lidhet kjo akt-marreveshje e re midis palE\ i. si me poshte:

Drejtoria e Pergjithshme e Sherbimit te Proves, me adrese: Rruga  ``/ort/a;i .Jt47.s/.c7 ", T\'dertesa 6/I,
Hyrja  1, Kodi Postar 1016, Tirane, perfaqesuar nga Drejtori i P€ralithshem i Sh€rbimit te Proves (ne
mungese), Drejtori i Mbikeqyrjes Elektronike Z. Eris SHESHI,

dhe

Drejtoria e Pergjithshme e Permbarimit, me adrese: Sheshi "Mustafa Kemal Ataturk", kryqezimi
i 21 Dhjetorit, Tirane, perfaqesuar nga Drejtori i Pergjithshem Z. Ergys QIRICI.

DUKE MARRE NE KONSIDERATE:

-     Qellimin e perbashket per funkisionimin e sistemit te drejtesise dhe permbushjen e objektivave;

-     Nevojen per nj6 bashkepunim nderinstitucional n5 ofrimin e sherbimeve me efektive.

Palet kane rene dakord te lidhin kete Marreveshje Bashkepunimi (ne vij im referuar  "jt4czrrG.1/es/z/.cz"),

si me poshte:

Neni 1
0bjekti

Objekt i k6saj marreveshje eshte vendosja e marredhenieve institucionale ne kuader t6 bashk6punimit

mes dy institucioneve ne lidhje me ndihmen e ndersjelle ne permbushjen e detyrave te tyre  lialore
dhe administrative si dhe per funksionimin efektiv te sistemit te drejtesise. Permes bashkepunimit, te
dy institucionet do te kontribuojne ne promovimin e drejtesise sociale dhe  luftimin e diskriminimit
duke garantuar qe te gjithe individet te kene akses te barabarte ne sistemin e drejtesise.

Neni 2
Baza ligjore

Kjo marreveshje  bashkepunimi  bazohet ne Kushtetuten e Republikes  se  Shqiperise,  ne  lialin "Per
ekzekutimin e vendimeve penale", ne nenin 8, shkronja g) te ligjit nr.  8/2023 "Per organizimin dhe
funksionimin e Sh6rbimit Permbarimor Gjyqesor Shteteror dhe ne ligjin nr. 78/2020, date 25.06.2020
"Per organizimin dhe funksionimin e Sherbimit te Proves", te ndryshuar.



Neni  3

Q6IIimi

Te   d}'   palet   do   te   angazhohen   pet.  te   ndare   informacionin   e   nevojsh6m   ne   menyr€   qe   te
maksimizohet efektiviteti  i  veprimtarise  se tyre.  Kembimi  i  informacioneve  ndermjet  Sherbimit
Permbarimor Gjyqesor  Shteteror dhe  Sherbimit te  Proves  mund  t6  ndihmoje  ne  identifikimin  e
rasteve  te  ndryshme  dhe  njoftimin  e  masave  te  nevojshme  per  zgjidhjen  e  tyre.  Bashkepunimi
ndihmon ne identifikimin e mangesive ne procedurat ekzistuese dhe ne zhvillimin e praktikave me
te mira per menaxhimin e rasteve dhe zbatimin e vendimeve gjyqesore.

Neni 4

Detyrat e Pal6ve

Te  dyja  pal5t  marrin  persiper,  brenda  mund€sive  dhe  me  vullnetin  e  tyre  te  lire.  te  vene  ne
dispozicion  te njera tjetres,  informacionin e nevojshem  per ekzekutimin  e vendimeve gjyqesore.
si:

I-Veiiia ne dispozicion e adresave te qytetareve, pjese te proceseve te ekzekutimjt te vendimeve

gjyqesore si prane Sherbimit te Proves ashtu edhe prane Sherbimit Permbarimor.

2-Njoi`timin e personave ne mbikeqyrje, qe ndodhen ne proces ekzekutimi te vendimeve gjyqesore.
mbi shlyerjen e detyrimeve qe rrjedhin nga keto te fundit.

3-Sherbimi  i  Proves merr persip5r,  me vullnetin e tij  te  lire, te  informoj  personat nen  mbik5qyi.je
mbi mundesine e shlyerjes se detyrimeve te shpenzimeve gjyq€sore prane Sh5rbimit Permbarimoi.
Gjyqesor Shteteror.

4-   Sherbimi   P€rmbarimor  Gjyqesor  mei.r  persiper  kryerjen   e  veprimeve  permbarimore   sjpas
dispozitave  ligjore.

Neni 5

Ndryshimi i marr5veshjes

1.Kjo marreveshje mund te ndryshohet vetem ne dakortesi te paleve, n6permjet komunikimit me
shkrim.
2.Ne rast te ndryshimit te njerit nga personat e caktuar, pala e cila perfaqesohet prej  ketij  personi
do  te  njoftoje  me  shkrim  pal6n  tjeter  nenshkruese  brenda  1  (nje) jave  kalendarike  nga  data  e
ndryshimit, mbi te dhenat e personit te ri te kontaktit.
3. Te dhenat e personave te kontaktitjane te bashkelidhura ne aneksin  I  te kesaj  marreveshje.

Neni 6

Kohezgjatja e marr3veshjes

Kjo marreveshje zbatohet per nje periudh6 4(kater) vjegare iiga data e hyrjes n€ fuqi, me mundesi
rjnovimi  pas perfundimit te ketij afati dhe me konsensiisin e paleve n6nshkruese.



Neni 7
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

1.    Cdo  mosmarreveshje  lidhur  me  interpretimin,  ose  zbatimin  e  kesaj  inarr€veshje  zgjidhet  me
mirekuptim mes paleve.

Neni 8
Hyrja ne fuqi

1.   Kjo marreveshje hyn ne fuqi diten e nenshkrimit te tij nga palet.
2.   Kjo Marr6veshje Bashkepunimi hartohet ne 4 (kater) kopje te barazvlefshme ne gjuhen shqipe,

nga 2 (dy) kopje per secilen pale.
3.    Kjo marreveshje nuk eshte burim i krijimit te detyrimeve financiare ndermjet paleve.

PER                                                                               PER
DREJTORINE E PERGJITHSHME TE             SHERBIMIN PERMBARIMOR GJYQESOR

SHERBIMIT TE PROVES

DREJTORI I PERGJITHSHEM
(Ne mungese)

DREJTORI I MBIKEQYRJES

SHTETEROR

DREJTORI I PERGJITHSHEM



Aneksi 1: Personat e Kontaktit.

Perfaqesues per Drejtorine e Pergjithshme te Sherbimit te Proves:

Emer Mbiemer:  Eristjana Karganaj

Pozicioni: Specialist, Dega Territoriale e Sherbimit te Proves Tirane

Adresa: Irfuga "Jordan Misja", Ndertesa 6/1, prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Tel: 0697303014

Email : eristj ana.karganaj @sherbimiproves. gov.al

Perfaqesues per Drejtorine e Pergjithshme te Permbarimit:

Emer Mbiemer: Klaudja Lleshi

Pozicioni:  Inspektor

Adresa: Sheshi "Mustafa Kemal Ataturk", kryqezimi i 21 -Dhjetorit

Tel: 0684218200

Email: klaudja.Ileshi@dpp.gov.al


